

**Lista projektów do głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego miasta Dąbrowa Górnicza 2024  
po rozpatrzeniu przez Radę Budżetu Obywatelskiego odwołań Autorów projektów**

Lp.	Autor/Autorzy projektu	Tytuł projektu	Krótki opis projektu	Szacunkowy koszt projektu	Lokalizacja projektu
1.	Andruszkiewicz Krzysztof	<b>Poprawa bezpieczeństwa i skomunikowanie centrum Dąbrowy Górniczej z zieloną dzielnicą Strzemieszyce Wielkie</b>	Projekt zakłada budowę drogi rowerowej o szer. 2,5 metra /szerokość przyjęta ze względu na warunki terenowe i odcinkowe zadrzewienie/ w ciągu ul. Myśliwskiej – od cmentarza do skrzyżowania z ul. Podlesie wraz z oświetleniem. W kosztach zadania ujęto wykonanie dokumentacji projektowej.	3 070 000,00 zł	ul. Myśliwska na odcinku od cmentarza do skrzyżowania z ul. Podlesie
2.	Masina Zbigniew	<b>Równe i bezpieczne chodniki - mniej asfaltu, więcej zieleni</b>	Projekt zakłada przeprowadzenie remontu chodników w dąbrowskich osiedlach (zgodnie z lokalizacją) oraz usunięcie starych nawierzchni asfaltowych na terenie dwóch szkół podstawowych: Szkoła Podstawowa nr 12 oraz Szkoła Podstawowa nr 18 i nasadzenie w tych miejscach zieleni.	877 300,00 zł	<b>Osiedle Gołonóg:</b> chodnik prowadzący od ul. Tierieszkowej do Szkoły Podstawowej nr 18, plac asfaltowy na terenie Szkoły Podstawowej nr 18; <b>Osiedle Kasprzak:</b> chodnik przy ul. Kosmonautów, chodniki wzdłuż bloków Tysiąclecia 15,17,19,21; chodnik przy ul. Tysiąclecia 27, chodnik przy Szkole Podstawowej nr 12, plac asfaltowy na terenie Szkoły Podstawowej nr 12.
3.	Najgebauer Wioleta, Zwolińska Magdalena*	<b>Pogoria I – Rewitalizacja, modernizacja, rozkwit!!!</b>	Projekt zakłada modernizację terenu wypoczynkowo-rekreacyjnego przy zbiorniku wodnym Pogoria I. Pierwszym etapem realizacji zadania będzie przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami, w ramach których opracowana	3 200 000,00 zł	Teren rekreacyjno-wypoczynkowy przy Pogorii I

			zostanie ogólna koncepcja zagospodarowania dla terenu wokół zbiornika wraz z drogą dojazdową i plażą miejską oraz pierwszy etap realizacji zadania.		
4.	Paczyńska Agnieszka	<b>Ocalić od zapomnienia. Szkłane dziedzictwo Dąbrowy Górniczej - HSG Ząbkowice</b>	Projekt zakłada wykonanie strony internetowej z Wirtualnym Muzeum /Wzorcowni Huty Szkła Gospodarczego Ząbkowice. Strona z wirtualnym muzeum ma stanowić podtrzymanie i upowszechnianie dziedzictwa regionalnego miasta Dąbrowy Górniczej; Wirtualne Muzeum ma budować opowieść o mieście, o produkowanym w nim szkłe oraz o tworzących go od XIX wieku ludziach. Zakłada się aby na stronie internetowej umieszczone zostały następujące treści: - wirtualny spacer po wystawie, - zdigitalizowane eksponaty z wzorcowni HSG Ząbkowice, - historia Huty, - ludzie Huty, - edukacja dla dzieci /pliki pobrania: np. tematyczne kolorowanki, materiały edukacyjne;	49 700, 00 zł	Projekt miękkiej - ma postać cyfrową
5.	Przewieźlik Grzegorz	<b>Na Zdrowie Orlik</b>	Projekt dotyczy wymiany nawierzchni wraz z ich konserwacją na boiskach wielofunkcyjnych typu Orlik przy Szkole Podstawowej Nr 12 (boiska trawiastego), Szkole Podstawowej nr 13 (boiska poliuretanowego), Szkole Podstawowej nr 20 (boiska trawiastego), Szkole Podstawowej nr 8 (boiska trawiastego).	2 650 000,00 zł	- Szkoła Podstawowa nr 8 - Szkoła Podstawowa nr 12 - Szkoła Podstawowa nr 13 - Szkoła Podstawowa nr 20
6.	Skuta Tomasz	<b>Pogoria III – jasna i bezpieczna</b>	Projekt dotyczy wykonania energooszczędnego oświetlenia na dwóch odcinkach ścieżki pieszo-rowerowej przy zbiorniku wodnym Pogoria III. W kosztach zadania ujęto wykonanie dokumentacji projektowej.	1 900 000,00 zł	- odcinek ścieżki od mostku łączącego Pogorię III i Pogorię IV do Zakładu Napraw Lokomotyw i Wagonów „Protor”;

					- odcinek od ul. Zakładowej w kierunku „promenady”;
7.	Stęplewska Aneta	<b>Bezpieczne przejścia dla pieszych</b>	Projekt zakłada wykonanie odblaskowych oznaczeń przejść dla pieszych w ciągu ulicy Legionów Polskich /m.in. montaż słupków i elementów odblaskowych, znaków D-6 fluo, oraz namalowanie piktogramów ostrzegawczych fluorescencyjnych przy przejściach dla pieszych znajdujących się w pobliżu szkół /np. odłóż telefon, popatrz w lewo, popatrz w prawo**/.	200 000,00 zł	- 15 przejść dla pieszych zlokalizowanych w ciągu ul. Legionów Polskich; - malowanie piktogramów na terenie miasta przy przejściach zlokalizowanych w pobliżu szkół;
8.	Stęplewska Aneta	<b>Park Mydlice</b>	Projekt zakłada modernizację terenu parkowego znajdującego się przy Szkole Podstawowej nr 30 /ul. Jaworowa/. W założeniu projektu znajduje się odnowienie alejek, wykonanie oświetlenia, nasadzenia i pielęgnacja zieleni, montaż małej architektury tj. ławeczki i kosze, ławeczki piknikowe, hamaki. Projekt zakłada konsultacje społeczne, w trakcie których zostanie wypracowany szczegółowy zakres zadania.	2 300 000,00 zł	- teren przy Szkole Podstawowej nr 30, ul. Jaworowa 6
9.	Sylwia Szałwińska	<b>Wschodnie ogrody kultury – czyli Mangoteka i nie tylko</b>	Projekt zakłada stworzenie biblioteki mangi oraz innej literatury dalekiego wschodu w połączeniu z miejscem spotkań, gdzie mieszkańcy Dąbrowy Górnicznej będą mogli zapoznać się z szeroko rozumianą kulturą, sztuką i zwyczajami dalekiego wschodu. W ramach projektu planuje się remont pomieszczenia w Filii nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej, zakup mang, rozszerzenie księgozbioru o literaturę japońską, koreańską i chińską, organizację warsztatów i spotkań dot. dalekowschodniej kultury; zakup mebli oraz sprzętu multimedialnego.	670 000,00 zł	Filia nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej

10.	Zuzanna Warot	Książkomat/Biblioteka24/7 wyciągnięcie ręki	na Projekt zakłada zwiększenie dostępności do wypożyczania książek z Miejskiej Biblioteki Publicznej. <b>Biblioteka 24/7</b> – to urządzenie na 93 skrytki. Książki wypożycza się spośród księgozbioru umieszczonego w skrytkach, który czytelnik widzi i ma możliwość zwrotu do urządzenia książki, ale tylko tą którą wypożyczył. <b>Książkomat</b> działa na takiej samej zasadzie jak paczkomat. Zamówione w bibliotece książki będzie można odebrać przez całą dobę w książkomacie.	320 000,00 zł	- lokalizacja urządzenia Biblioteka24/h – teren przy zbiorniku wodnym Pogoria III - lokalizacja urządzenia „Książkomat” w pobliżu Fabryki Pełnej Życia
-----	---------------	--	---	---------------	---

**Sporządziła:**

Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej  
Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

**Zatwierdził:**

Prezydent Miasta  
Marcin Bazylak

\*Projekt powstał w wyniku połączenia projektów tożsamych zlokalizowanych w rejonie zbiornika wodnego Pogoria I:

- „Dla Małych i Dużych – plac zabaw i siłownia Pogoria I”
- „Odpowiedzialny wypoczynek na Pogorii 1”
- „Pogoria 1 bliżej mieszkańców”
- „Pogoria I – dla każdego coś fajnego”
- „Pogoria 1 dla miłośników sportów wodnych”

\*\*Rodzaje i ilość piktogramów /np. odłóż telefon, patrz w lewo, patrz w prawo/ uzależnione będą od powierzchni chodnika znajdującego się przy przejściu dla pieszych